



شرکت: پارس خودرو	سرمایه ثبت شده: 22,720,279
نماد: خپارس	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 341008	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/06/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
عملیات در حال تداوم:				
درآمدهای عملیاتی	۳,۱۴۳,۶۵۷	۲۶,۶۰۰,۰۳۶	۳۸,۵۳۱,۴۱۶	(۸۸)
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۳,۸۳۸,۹۸۵)	(۲۵,۹۶۵,۵۴۵)	(۴۲,۵۳۹,۵۹۸)	۸۵
سود (زیان) ناخالص	(۶۹۵,۳۲۸)	۶۳۴,۴۸۱	(۴,۰۱۸,۱۸۲)	--
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۱,۱۱۹,۶۳۸)	(۱,۱۱۳,۵۹۸)	(۲,۳۸۱,۸۶۳)	(۱)
هزینه کاهش ارزش دریافتی‌ها (هزینه استثنایی)	۰	۰	(۷,۵۳۴,۳۹۷)	
سایر درآمدها	۱۱۳,۶۰۵	۴۶,۴۳۹	۱۲۵,۶۳۱	۱۴۵
سایر هزینه‌ها	(۲,۰۹۰,۴۳۸)	(۴۹۴,۰۳۸)	(۱,۹۹۳,۱۳۱)	(۳۳۳)
سود (زیان) عملیاتی	(۳,۷۹۱,۷۷۹)	(۹۳۵,۷۳۶)	(۱۵,۷۹۱,۹۴۱)	(۳۱۰)
هزینه‌های مالی	(۳,۰۸۳,۸۰۴)	(۲,۱۸۸,۴۹۸)	(۵,۶۰۷,۷۱۵)	(۴۱)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۳۷,۲۱۴	۰	۹۰,۰۰۰	
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۳۹۷,۱۶۸	۷۳۸,۳۵۶	۱,۷۱۳,۳۷۳	(۶۰)
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	(۶,۵۵۰,۳۰۱)	(۲,۳۷۵,۸۶۸)	(۱۹,۵۹۶,۳۸۳)	(۱۷۶)
هزینه مالیات بر درآمد:				
سال جاری	۰	۰	۰	
سال‌های قبل	۰	۰	۰	
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	(۶,۵۵۰,۳۰۱)	(۲,۳۷۵,۸۶۸)	(۱۹,۵۹۶,۳۸۳)	(۱۷۶)
عملیات متوقف شده:				
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) خالص	(۶,۵۵۰,۳۰۱)	(۲,۳۷۵,۸۶۸)	(۱۹,۵۹۶,۳۸۳)	(۱۷۶)
سود (زیان) پایه هر سهم				
عملیاتی (ریال)	(۱۶۷)	(۴۱)	(۶۹۵)	(۳۰۷)
غیرعملیاتی (ریال)	(۱۳۱)	(۶۴)	(۱۶۷)	(۸۹)

(۷)	۲۹,۴۴۱,۱۰۷	۲۸,۱۶۱,۱۷۴	۲۶,۰۹۰,۴۴۳	جمع دارایی‌های غیرجاری
				دارایی‌های جاری
(۷۱)	۲,۲۸۱,۵۹۵	۱,۹۵۹,۸۲۳	۵۶۲,۳۸۷	سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها
(۱۱)	۴,۸۸۴,۸۲۸	۴,۶۶۲,۵۰۴	۴,۱۲۹,۹۸۱	موجودی مواد و کالا
(۱۸)	۱۷,۸۷۳,۷۱۴	۱۳,۴۱۴,۳۸۰	۱۱,۰۱۱,۵۰۵	دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها
	۰	۰	۰	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
۸	۹۶۷,۱۷۰	۲۵۲,۶۵۲	۲۷۲,۳۵۵	موجودی نقد
(۲۱)	۲۷,۰۰۷,۳۱۷	۲۰,۲۸۹,۳۵۹	۱۵,۹۷۷,۲۲۸	
	۰	۰	۰	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
(۲۱)	۲۷,۰۰۷,۳۱۷	۲۰,۲۸۹,۳۵۹	۱۵,۹۷۷,۲۲۸	جمع دارایی‌های جاری
(۱۲)	۵۶,۴۴۸,۴۳۴	۴۸,۴۵۰,۵۳۳	۴۳,۰۶۷,۶۷۱	جمع دارایی‌ها
				حقوق مالکانه و بدهی‌ها
				حقوق مالکانه
۰	۲۲,۷۲۰,۲۷۹	۲۲,۷۲۰,۲۷۹	۲۲,۷۲۰,۲۷۹	سرمایه
	۰	۰	۰	افزایش سرمایه در جریان
	۰	۰	۰	صرف سهام
	۰	۰	۰	صرف سهام خزانه
۰	۲۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰	اندوخته قانونی
	۰	۰	۰	سایر اندوخته‌ها
	۰	۰	۰	مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها
	۰	۰	۰	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی
(۲۳)	(۹,۴۷۴,۰۶۶)	(۲۹,۰۷۰,۴۴۹)	(۲۵,۶۳۰,۶۵۰)	سود (زیان) انباشته
	۰	۰	۰	سهام خزانه
(۱۰۷)	۱۳,۴۴۶,۳۱۳	(۶,۱۵۰,۱۷۰)	(۱۳,۷۰۰,۳۷۱)	جمع حقوق مالکانه
				بدهی‌ها
				بدهی‌های غیرجاری
۱۵۱	۰	۲,۳۷۱,۴۳۴	۵,۹۴۱,۸۷۱	پرداختنی‌های بلندمدت
(۹۲)	۱,۴۰۷,۰۷۲	۱,۵۳۰,۴۸۴	۱۲۵,۷۰۰	تسهیلات مالی بلندمدت
۳۳	۱,۵۳۲,۱۰۴	۱,۹۹۰,۵۰۰	۲,۶۴۶,۷۲۳	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان
۴۸	۲,۹۴۴,۱۷۶	۵,۸۸۲,۴۱۸	۸,۷۱۴,۲۹۴	جمع بدهی‌های غیرجاری
				بدهی‌های جاری
(۴)	۹,۹۳۵,۵۷۴	۲۴,۱۵۸,۹۶۳	۲۳,۳۰۶,۷۸۱	پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها
	۰	۰	۳۹۸,۰۴۰	مالیات پرداختنی
۰	۱۴,۳۷۷	۱۴,۳۷۷	۱۴,۳۷۷	سود سهام پرداختنی
۱۱	۴,۳۰۷,۴۵۵	۱۱,۹۶۷,۷۹۹	۱۳,۳۹۷,۵۳۷	تسهیلات مالی
	۰	۰	۰	ذخایر

پیش‌دریافت‌ها	۹,۱۳۷,۱۳۳	۱۳,۵۷۷,۳۴۶	۳۵,۸۰۰,۷۳۹	(۳۷)
	۴۶,۰۵۳,۷۴۸	۴۸,۷۱۸,۳۸۵	۴۰,۰۵۸,۰۳۵	(۵)
بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع بدهی‌های جاری	۴۶,۰۵۳,۷۴۸	۴۸,۷۱۸,۳۸۵	۴۰,۰۵۸,۰۳۵	(۵)
جمع بدهی‌ها	۵۴,۷۶۸,۰۴۲	۵۴,۶۰۰,۷۰۳	۴۳,۰۰۲,۳۱۱	۰
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۴۳,۰۶۷,۶۷۱	۴۸,۴۵۰,۵۳۳	۵۶,۴۴۸,۴۳۴	(۱۳)

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانة	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانة	جمع کل
مانده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۲۲,۷۲۰,۳۷۹	۰	۰	۰	۲۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	(۹,۴۷۴,۰۶۶)	۰	۱۳,۴۴۶,۳۱۳
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۲۲,۷۲۰,۳۷۹	۰	۰	۰	۲۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	(۹,۴۷۴,۰۶۶)	۰	۱۳,۴۴۶,۳۱۳
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۳/۲۹											
سود (زیان) خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۳/۲۹									(۱۹,۵۹۶,۳۸۳)		(۱۹,۵۹۶,۳۸۳)
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۳/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	(۱۹,۵۹۶,۳۸۳)	۰	(۱۹,۵۹۶,۳۸۳)
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات											
سود (زیان) جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۳/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	(۱۹,۵۹۶,۳۸۳)	۰	(۱۹,۵۹۶,۳۸۳)
سود سهام مصوب									۰		۰
افزایش سرمایه	۰		۰			۰			۰		۰
افزایش سرمایه در جریان		۰	۰			۰					۰
خرید سهام خزانة										۰	۰
فروش سهام خزانة										۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانة			۰								۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته			۰				۰	۰	۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۰				۰		۰
تخصیص به سایر اندوخته‌ها						۰			۰		۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۱۳/۲۹	۲۲,۷۲۰,۳۷۹	۰	۰	۰	۲۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	(۲۹,۰۷۰,۴۴۹)	۰	(۶,۱۵۰,۱۷۰)
تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱											
سود (زیان) خالص در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱									(۶,۵۵۰,۳۰۱)		(۶,۵۵۰,۳۰۱)

--	۰	۹۰,۰۰۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام
(۸۲)	۱۸۳,۶۱۹	۷۴,۳۱۵	۱۳,۶۶۱	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها
--	(۳۳۹,۴۴۲)	(۷۳,۰۳۱)	۳۵,۳۹۳	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
۱۳۴	(۵,۰۷۸,۴۵۶)	۸۵۶,۳۶۳	۲,۰۰۴,۹۹۳	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی
				جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه
(۶۶)	۱۵,۱۴۷,۱۰۷	۸,۳۳۰,۴۸۹	۲,۷۹۳,۳۵۶	دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات
۳۷	(۷,۳۷۳,۳۵۱)	(۳,۹۱۱,۹۶۶)	(۲,۸۵۸,۳۱۳)	پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات
۱۲	(۳,۴۰۹,۵۵۸)	(۲,۱۸۸,۴۹۸)	(۱,۹۱۸,۹۶۲)	پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت
	۰	۰	۰	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای
	۰	۰	۰	پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام
--	۴,۳۶۴,۱۹۸	۲,۳۳۰,۰۳۵	(۱,۹۸۴,۰۱۸)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی
(۹۹)	(۷۱۴,۳۵۸)	۳,۰۷۶,۳۸۸	۲۰,۹۷۵	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
(۷۴)	۹۶۷,۱۷۰	۹۶۷,۱۷۰	۳۵۳,۶۵۲	مانده موجودی نقد در ابتدای سال
--	(۳۶۰)	۳,۷۸۹	(۳۷۳)	تاثیر تغییرات نرخ ارز
(۹۳)	۳۵۳,۶۵۲	۴,۰۴۶,۳۴۷	۳۷۳,۳۵۵	مانده موجودی نقد در پایان سال
	۷۰۴,۳۷۳	۰	۰	معاملات غیرنقدی

دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱

دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱

دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹

اطلاعات این فرم گردیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	میان‌ی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹						دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
			تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	
فروش داخلی:															
انواع خودرو سواری	دستگاه	سایر	۵۴,۶۵۸	۲۴,۸۳۸,۶۸۳	۷۶,۸۴۱	۴۵۹,۳۱۷,۱۳۲.۳۷	۳۵,۳۹۴,۳۸۷	(۳۹,۰۹۳,۷۶۳)	(۳,۷۹۸,۳۷۵)	۳,۸۱۶	۵۳۸,۸۶۳,۹۹۳.۷۱	۳,۰۱۸,۱۴۵	(۱,۹۷۳,۹۶۰)	۴۴,۱۸۵	۰
ریچ p۲۷	دستگاه	سایر	۱,۳۷۰	۸۴۴,۳۸۰	۱,۴۳۱	۶۶۷,۱۸۷,۸۹۵.۸۵	۹۴۸,۰۷۴	(۹۴۶,۳۳۸)	۱,۷۳۶	۳	۶۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۹۹۵	(۱,۹۹۵)	۰	۰
خانواده X۱۰۰	دستگاه	سایر	۳۰,۴۷۳	۷۴۹,۶۱۱	۶۳,۴۵۴	۳۲,۰۰۰,۰۰۰	۱,۹۹۸,۵۳۸	(۲,۳۱۶,۱۹۳)	(۳۱۷,۶۶۴)	۳۴,۳۳۱	۳۲,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۹۸,۳۷۳	(۱,۷۴۹,۳۶۸)	(۶۵۰,۹۹۶)	۰
سایر	دستگاه	سایر	۰	۰	۱	۴۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۴۱۴	(۵۹۰)	(۱۷۶)	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع فروش داخلی			۸۶,۴۰۰	۲۶,۴۳۳,۶۷۳	۱۴۰,۷۱۷		۳۸,۳۴۱,۴۰۳	(۴۳,۳۵۵,۸۸۳)	(۴,۰۱۴,۴۷۹)	۳۸,۱۴۰		۳,۱۱۸,۴۱۳	(۳,۷۳۵,۳۳۳)	(۶۰۶,۸۱۱)	۰
فروش صادراتی:															
ریچ p۲۷	دستگاه	سایر	۳	۱,۳۱۸	۳	۴۰۶,۰۰۰,۰۰۰	۱,۳۱۸	(۳,۰۱۸)	(۸۰۰)	۰	۰	۰	۰	۰	۰
انواع خودرو سواری	دستگاه	سایر	۱۳	۶,۰۵۹	۱۱۳	۶۰۴,۳۵۷,۱۴۳.۸۶	۶۷,۶۸۸	(۹,۵۶۴)	۵۸,۱۳۴	۳	۷۳۱,۶۶۶,۶۶۶.۶۷	۳,۱۹۵	(۱,۸۶۶)	۳۳۹	۰
جمع فروش صادراتی:			۱۶	۷,۳۷۷	۱۱۵		۶۸,۹۰۶	(۱۱,۵۸۳)	۵۷,۳۳۴	۳		۳,۱۹۵	(۱,۸۶۶)	۳۳۹	۰
درآمد ارائه خدمات:															
لوازم یدکی و تجهیزات	دستگاه	سایر		۱۶۷,۱۳۱			۳۳۱,۴۴۴	(۳۷۳,۱۳۴)	(۵۰,۶۹۰)			۳۰,۴۰۱	(۱۱۱,۸۹۶)	(۸۱,۴۹۵)	
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰	۱۶۷,۱۳۱	۰		۳۳۱,۴۴۴	(۳۷۳,۱۳۴)	(۵۰,۶۹۰)	۰		۳۰,۴۰۱	(۱۱۱,۸۹۶)	(۸۱,۴۹۵)	۰
برگشت از فروش			۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
تخفیفات			۰	(۷,۰۵۵)				(۱۰,۳۳۷)	(۱۰,۳۳۷)	۰		(۷,۳۵۱)	۰	(۷,۳۵۱)	۰
جمع			۸۶,۴۱۶	۳۶,۶۰۰,۰۳۶	۱۴۰,۸۳۳		۳۸,۵۳۱,۴۱۶	(۴۳,۵۳۹,۵۹۸)	(۴,۰۱۸,۱۸۳)	۳۸,۱۴۳		۳,۱۴۳,۶۵۷	(۳,۸۳۸,۹۸۵)	(۶۹۵,۳۳۸)	۰

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۸,۷۸۳,۷۸۳	۱۷,۰۱۵,۴۳۵	۴۳,۳۳۹,۵۴۰	۶۶,۷۹۸,۰۱۰	۳۸,۵۳۱,۴۱۶	۳,۱۴۳,۶۵۷	۰
مبلغ بهای تمام شده	(۸,۷۹۸,۰۳۳)	(۱۵,۶۳۰,۹۳۳)	(۳۸,۹۵۸,۵۶۸)	(۶۱,۴۶۳,۷۵۳)	(۴۳,۵۳۹,۵۹۸)	(۳,۸۳۸,۹۸۵)	۰

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
اهداف راهبردی شرکت تابع اهداف و برنامه های متمرکز گروه سایپا است که برنامه مذکور در شاخه تولید و فروش برای شرکت پارس خودرو توسعه محصول و افزایش سهم بازار متصور میباشد. در این راستا تنوع محصولات شرکت از ۱۰ مدل در سال ۹۴ به ۱۵ مدل در سال ۹۵ و ۱۸ مدل در سال ۹۶ رسیده است .درحال حاضر این اهداف تحت تاثیر شرایط خاص محیط اقتصادی فعلی قرار گرفته که منجر به کاهش تنوع محصولات شده و لیکن بمنظور گسترش دوباره و انطباق با شرایط جدید و استفاده از ظرفیتهای موجود، تولید محصولات جایگزین در دستور کار قرار گرفته که در مرحله اول تولید محصول کوئیک شروع گردیده است .

بهای تمام شده		
شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۳۵,۳۰۳,۷۴۵	۱,۸۹۳,۴۶۳
دستمزدمستقیم تولید	۳,۶۳۱,۶۳۶	۱,۶۳۵,۵۵۳

سربارتوليد	۳,۹۹۳,۳۹۸	۳,۳۶۰,۴۳۳
جمع	۴۱,۸۳۶,۶۷۹	۵,۸۷۸,۴۳۸
هزينه جذب نشده درتوليد	(۱,۳۵۳,۷۷۱)	(۱,۸۶۸,۰۶۴)
جمع هزينه هاي توليد	۴۰,۴۷۳,۹۰۸	۴,۰۱۰,۳۷۴
موجودي کالاي درجريان ساخت اول دوره	۱۷۳,۷۰۷	۱۶۸,۷۳۵
موجودي کالاي درجريان ساخت پايان دوره	(۱۶۸,۷۳۵)	(۱۰۶,۰۸۷)
ضايعات غيرعادي	۰	۰
بهاي تمام شده کالاي توليد شده	۴۰,۴۷۸,۸۸۰	۴,۰۷۳,۰۳۳
موجودي کالاي ساخته شده اول دوره	۳,۳۸۵,۳۳۹	۴۹۶,۶۵۵
موجودي کالاي ساخته شده پايان دوره	(۴۹۶,۶۵۵)	(۸۴۳,۵۸۸)
بهاي تمام شده کالاي فروش رفته	۴۳,۳۶۷,۴۶۴	۳,۷۳۷,۰۸۹
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	۳۷۳,۱۳۴	۱۱۱,۸۹۶
جمع بهاي تمام شده	۴۳,۵۳۹,۵۹۸	۳,۸۳۸,۹۸۵
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا														
شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱												
		موجودي اول دوره			توليد			تعديلات			فروش			موجودي پايان دوره
		مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	
انواع خودرو سواري	دستگاه	۱,۰۷۸	۴۵۸,۸۶۸,۲۷۴.۵۸	۴۹۴,۶۶۰	۳,۳۰۴	۵۵۴,۳۸۷,۳۳۸.۳۴	۱,۷۷۶,۳۵۷	۰		۰	۳,۸۱۷	۵۱۷,۶۳۸,۴۵۹.۵۳	۱,۹۷۵,۸۳۶	۴۶۵
ريج p۳۷	دستگاه	۳	۶۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۹۹۵	۰		۰	۰		۰	۳	۶۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۹۹۵	۰
خانواده X۱۰۰	دستگاه	۰		۰	۴۵,۰۶۳	۵۰,۹۶۷,۸۶۷.۳۱	۳,۳۹۶,۷۶۵	۰		۰	۳۴,۳۳۱	۵۰,۹۶۷,۸۶۳.۳۴	۱,۷۴۹,۳۶۸	۱۰,۷۴۳
جمع کل			۴۹۶,۶۵۵				۴,۰۷۳,۰۳۳			۰			۳,۷۳۷,۰۸۹	۸۴۳,۵۸۸

خريد و مصرف مواد اوليه												
شرح	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱										
		موجودي اول دوره			خريد طي دوره			مصرف			موجودي پايان دوره	
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	مبلغ
			ريال	ميليون ريال		ريال	ميليون ريال		ريال	ميليون ريال		ريال
مواد اوليه داخلي:												
قطعات خودرو	قطعه	۱	۳,۵۷۶,۴۰۵	۳,۵۷۶,۴۰۵,۰۰۰,۰۰۰	۱	۷۹۸,۵۳۵	۷۹۸,۵۳۵,۰۰۰,۰۰۰	۱	۰	۱,۴۶۳,۵۷۳	۱	۳,۰۱۳,۳۵۷
جمع مواد اوليه داخلي:		۱	۳,۵۷۶,۴۰۵	۳,۵۷۶,۴۰۵,۰۰۰,۰۰۰	۱	۷۹۸,۵۳۵	۷۹۸,۵۳۵,۰۰۰,۰۰۰	۱	۰	۱,۴۶۳,۵۷۳	۱	۳,۰۱۳,۳۵۷

مواد اولیه وارداتی:												
قطعات خودرو	قطعه	۱	۱,۰۰۱,۹۳۵,۰۰۰,۰۰۰	۱	۳۱۰,۵۳۷,۰۰۰,۰۰۰	۱	۵۲۹,۸۸۹	۰	۱	۰	۷۸۲,۵۸۳	۷۸۲,۵۸۳
جمع مواد اولیه وارداتی:		۱	۱,۰۰۱,۹۳۵,۰۰۰,۰۰۰	۱	۳۱۰,۵۳۷,۰۰۰,۰۰۰	۱	۵۲۹,۸۸۹	۰	۱	۰	۷۸۲,۵۸۳	۷۸۲,۵۸۳
جمع کل			۳,۵۷۸,۳۴۰		۱,۱۰۹,۰۶۲		۱,۸۹۲,۴۶۲				۲,۷۹۴,۹۴۰	
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»												
اطلاعات این فرم گردیده‌ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می‌باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می‌باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.												

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت							
شرح	هزینه سربار						هزینه های اداری، عمومی و فروش
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۲,۵۲۴,۵۲۰	۱,۷۲۷,۶۱۱	۰	۳۹۳,۰۷۲	۲۵۷,۱۴۳	۰	۰
هزینه استهلاک	۲۷۴,۸۷۸	۱۴۰,۰۷۹	۰	۲۱,۰۸۹	۱۱,۵۹۱	۰	۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۶۵,۳۴۸	۶,۳۵۱	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مواد مصرفی	۶۰,۵۳۷	۷,۷۶۶	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۷,۴۸۱	۹۳۷	۰	۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۵۹۳,۶۶۲	۱۳۱,۳۴۳	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۵۴۵,۶۰۶	۳۲۱,۹۴۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۷,۴۷۶	۲	۰	۱۲۲,۶۷۴	۰	۰	۰
سایر هزینه ها	۱,۰۴۹,۵۳۹	۴۷۸,۶۱۴	۰	۶۹۸,۲۷۷	۳۹۶,۶۸۴	۰	۰
جمع	۳,۹۹۲,۲۹۸	۲,۲۶۰,۴۲۳	۰	۲,۲۸۱,۸۶۲	۱,۱۱۹,۶۲۸	۰	۰

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه		
نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	با افزایش قیمت نهاده های تولید شرکت نیز درصد اخذ مجوزهای لازم برای افزایش قیمت فروش محصولات خواهد بود .
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	با توجه به ماهیت محصولات شرکت بهای تمام شده مواد و قطعات محصولات متأثر از نرخ ارز و نرخ تعرفه می باشد .

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	شرکت همواره در نظر دارد با مدیریت هزینه و بهبود بهره وری در هزینه های خود کاهش ایجاد نماید .

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۳,۶۱۷	۳,۵۰۸	۳,۵۰۸
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۳,۱۹۰	۳,۱۱۱	۳,۱۱۱

وضعیت ارزی					
شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
مصارف ارزی طی دوره	ین	۰	۰	۰	۰
مصارف ارزی طی دوره	یوان	۱,۰۶۴,۶۳۹,۴۹۴	۸,۵۶۶,۹۷۴	۳۹۱,۴۰۸,۸۶۹	۳,۷۳۲,۹۰۰
مصارف ارزی طی دوره	یورو	۴۳۷,۳۶۸	۳۸,۳۹۷	۰	۰
مصارف ارزی طی دوره	دلار	۹,۵۹۰	۱,۱۱۷	۰	۰
مصارف ارزی طی دوره	درهم	۳,۰۲۶,۸۲۵	۷۸,۷۷۵	۰	۰
مصارف ارزی طی دوره	وون	۳,۰۴۶,۳۷۵,۵۰۳	۱۳۰,۵۹۰	۰	۰
داراییهای ارزی پایان دوره	ین	۵۰,۰۶۳,۸۰۳	۴۳,۵۵۴	۵۰,۰۶۳,۸۰۳	۵۴,۸۷۰
داراییهای ارزی پایان دوره	یوان	۳,۴۹۴,۴۰۴	۳۵,۱۷۶	۳,۶۳۷,۷۵۳	۴۵,۳۶۹
داراییهای ارزی پایان دوره	یورو	۱,۷۹۶	۱۹۳	۱,۷۹۶	۲۲۸
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۴۳,۶۸۳	۴,۱۳۷	۴۳,۶۸۳	۴,۹۸۰
داراییهای ارزی پایان دوره	درهم	۱۰,۶۸۵	۳۷۵	۱۰,۶۸۵	۳۳۳
بدهی های ارزی پایان دوره	یورو	۰	۰	۱,۳۹۹,۴۶۳	۱۶۵,۰۳۳

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	هزینه های شرکت تابعی از افزایشهای قانونی و متاثر از نرخ تورم میباشد.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه										
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تاریخ برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه
طرحهای توسعه ای شرکت طبق یادداشت ۵-۲-۱۰ صورتهای مالی منتشر گردیده است.

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر							
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	مالکیت	درصد	بهای تمام شده
صنایع رنگ و رزین طیف سایپا	۱۰۰	۱,۵۰۷,۳۹۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۱۰۰	۱,۵۰۷,۳۹۰	۰
بازرگانی سایپایدک	۴۵	۳,۰۹۵,۳۸۷	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۹۰,۰۰۰	۴۵	۳,۰۹۵,۳۸۷	۲۲,۵۰۰
تولیدی موتور گیربکس واکسل سایپا	۳۰۶	۳,۹۵۰,۴۰۵	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۳۰۶	۳,۹۵۰,۴۰۵	۰

تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر							
---	--	--	--	--	--	--	--

مهندسین مشاور صنایع و سائط نقلیه خودرو ایران	۴.۴۳	۹۹۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۴.۴۳	۹۹۰	۳	شرکت به منظور خروج از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت برنامه واگذاری سهام شرکت مهندسین مشاور صنایع و سائط نقلیه خودرو ایران را در دست بررسی دارد.
جیب	۱۰۰	۶۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۱۰۰	۶۰۰	۰	
خودرو سایپا کاشان	۵۰	۶,۲۱۱,۸۷۶	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۵۰	۶,۲۱۱,۸۷۶	۰	شرکت به منظور خروج از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت برنامه فروش سهام شرکت سایپا سیترون را در دستور کار دارد.
سایر شرکتهای پذیرفته شده در بورس	۰.۰۳	۱۷,۳۷۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰.۰۱	۲۸,۸۴۰	۴,۷۱۱	شرکت به منظور خروج از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت برنامه فروش سهام شرکت فولاد مبارکه اصفهان را در دستور کار دارد.

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر								
شرکت به منظور خروج از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت برنامه واگذاری سهام شرکتهای مگاموتور و مهندسین مشاور را در دست بررسی و برنامه فروش سهام شرکتهای طیف سایپا ، سایپا سیترون ، سایپا یدک و فولاد مبارکه اصفهان را در دستور کار دارد .								
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»								
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.								

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
فروش ضایعات و اقلام مازاد و راکد	۱۰۸,۵۴۹	۸۴,۵۶۰
سود(زیان) ناشی از تسعیر ارز	۱۷,۰۸۲	۰
سایر	۰	۳۹,۰۴۵
جمع	۱۲۵,۶۳۱	۱۱۳,۶۰۵

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
هزینه های انبارداری و گمرکات	۳۵۳,۴۱۰	۵۸,۶۰۷
هزینه های جذب نشده سالنهای تولید	۱,۳۵۳,۷۷۱	۱,۸۶۸,۰۶۴
زیان ناشی از تسعیر ارز	۰	۱۶۳,۷۵۷
سایر	۲۸۶,۹۵۰	۰
جمع	۱,۹۹۳,۱۳۱	۳,۰۹۰,۴۲۸

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)										
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	ریالی	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
				ارزی			بلند مدت	کوتاه مدت		
				معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
تسهیلات دریافتی از بانکها	۳۱	۱۳,۴۸۸,۲۸۳	۱۳,۴۳۳,۲۳۷	۰	۰	۰	۱۳,۳۹۷,۵۳۷	۱۳۵,۷۰۰	۱,۴۳۳,۱۱۰	
اوراق مشارکت	۳۷	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱,۶۶۰,۶۹۴	۰
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰	
جمع		۱۳,۴۸۸,۲۸۳	۱۳,۴۳۳,۲۳۷	۰			۱۳,۳۹۷,۵۳۷	۱۳۵,۷۰۰	۳,۰۸۳,۸۰۴	

